



ITEM	ESCRITÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO UNIT. C/ BDI	TOTAL SEM BDI	TOTAL COM BDI
1.0	DEMOLIÇÕES				3.740,87		4.039,36
1.1	Demolição de piso de concreto simples, de forma mecanizada com martelete, sem reaproveitamento.	m3	10,51	88,23	927,30	108,52	1.140,55
1.2	Demolição de argamassa de forma manual sem reaproveitamento.	m2	242,40	9,22	2.234,93	11,34	2.748,82
1.3	Arrancamento e remoção de meio-fio.		5,06	102,69	519,61	10,37	52,47
1.4	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento.	m3	1,29	45,76	59,03	75,60	97,52
2.0	ALVENARIA E PISOS.				76.399,19		94.179,77
2.1	Chapisco aplicado em alvenaria, (com presença de vãos), e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. Argamassa traço 1:3 com preparo manual.	m2	242,40	6,99	1.694,38	8,60	2.084,64
2.2	Emboço ou massa única em argamassa, traço 1:2:8, preparo manual, aplicada manualmente em panos cegos de fachada, (sem presença de vãos, espessura de 45mm).	m2	242,40	57,85	14.022,84	71,16	17.249,18
2.3	Execução de passeio, (calçada) ou piso de concreto, com concreto moldado in loco em obra, acabamento convencional, espessura 8cm, armado.	m2	432,51	83,96	36.313,54	103,27	44.665,31
2.4	Assentamento de guia (meio-fio, em trecho curvo, confeccionada em concreto prefabricado, dimensões 100x15x13x20cm (comprimento x base inferior x base superior x altura).	m	3,60	37,14	133,70	45,68	164,45
2.5	Assentamento de guia (meio-fio, em trecho reto, confeccionada em concreto prefabricado, dimensões 100x15x13x20cm (comprimento x base inferior x base superior x altura).	m	105,84	34,93	3.696,99	42,96	4.546,89
2.6	Aterro manual de valas com solo argilo-arenoso.	m3	35,16	72,64	2.554,02	89,35	3.141,55

PJ-09 546 049/0001-66
Construserv Construções e Serviços Ltda
Rua Santa Catarina, Nº 825 A - Liberdade
Campina Grande - PB
construserv.servicosltda@yahoo.com.br

Priscila Santos

Rua Santa Catarina, Nº 825 A,
Liberdade, Campina Grande – PB, CEP 58414-035
construserv.servicosltda@yahoo.com.br
(83) 988616054 (83) 988831383



Assinado com senha por [SDS34047] [SENHA] ANDERSON LYHAN VIEIRA DE MELO em 12/07/2024 - 13:40hs.
Documento Nº: 5293838.43243708-2238 - consulta à autenticidade em
<https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5293838.43243708-2238>



SDSPRC202400431V01



2.7	Reassentamento de blocos retangular para piso intertravado, espessura de 6cm, em via/estacionamento, com reaproveitamento dos blocos retangular, incluso retirada e colocação do material.	m2	305,47	25,87	7.902,51	31,82	9.720,06
2.8	Chapim (Rufo capa), em aço galvanizado, corte 33cm.	m	107,00	42,17	4.512,19	51,87	5.550,09
2.9	Plantio de grama esmeralda ou são carlos,ou curitibana,em placas.	m2	29,09	20,40	593,44	33,99	988,77
2.10	Aplicação de adubo em solo.	m2	29,09	4,48	130,32	7,02	204,21
2.11	Sapata corrida utilizando aço CA 50 de 8mm montagem.	kg	9,33	13,12	122,41	16,14	150,59
2.12	Concretagem de bloco de coroamento ou viga baldrame, FCK 30MPA, com uso de jerica, lançamento,adensamento e acabamento.	m3	1,93	650,64	1.255,74	800,29	1.544,56
2.13	Escavação manual para viga baldrame ou sapata corrida,(incluindo escavação para colocação de formas).		1,93	82,85	159,90	101,91	101,91
2.14	Regularização de compactação de subleito de solo predominantemente argiloso.	m2	132,78	2,27	301,41	2,79	370,46
2.15	Alvenaria de vedação de blocos ceramicos,furados na horizontal de 11,5x19x19cm,(Espessura 11,5cm), e argamassa de assentamento com preparo em betoneira.	m2	43,10	69,74	3.005,79	85,78	3.697,12
3.0	PINTURAS E IMPERMEABILIZAÇÕES.				10.187,57		12.531,47
3.1	Fundo selador acrílico, aplicação manual em parede, uma demão.	m2	242,40	3,59	870,22	4,42	1.071,41
3.2	Aplicação de tinta látex acrílica, em parede externa de casas, duas demãos.	m2	242,40	13,31	3.226,34	16,37	3.968,09
3.3	Impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos.	m2	131,3	46,39	6.091,01	57,06	7.491,98
4.0	LIMPEZA FINAL.				532,70		655,46
4.1	Limpeza de superfície cm jato de alta pressão.	m2	242,4	1,56	378,14	1,92	465,41
4.2	Carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 14m3 - carga 155HP, e descarga livre(unidade:m3), com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,2m3).	m3	24,65	6,27	154,56	7,71	190,05
	VALOR BDI TOTAL.						20.545,74
	VALOR ORÇAMENTO.				90.860,32		
	VALOR TOTAL.						111.406,06

Campina grande, 26 de junho de 2024

Piscina Monique Farias Santos

Rua Santa Catarina, Nº 825 A,
Liberdade, Campina Grande – PB, CEP 58414-035
construserv.servicosltda@yahoo.com.br
(83) 988616054 (83) 988831383

CNPJ-09.546.949/0001-66
Construserv Construções e Serviços Ltda
Rua Santa Catarina, Nº 825 A - Liberdade
Campina Grande - PB
construserv.servicosltda@yahoo.com.br



Assinado com senha por [SDS34047] [SENHA] ANDERSON LYHAN VIEIRA DE MELO em 12/07/2024 - 13:40hs.
Documento Nº: 5293838.43243708-2238 - consulta à autenticidade em
<https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=5293838.43243708-2238>



SDSPRC202400431V01